
                              

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

„Závod s tradicí od roku 1992“ 

 2. kolo Českého poháru v paraplavání  
Zařazen do mezinárodního kalendáře World Para Swimming 

 
Motto: „Není malých plavců, jsou jen malé plavky!“ 

 
13. 4. 2024 / Aquacentrum Šutka / Praha 

 

 
PROPOZICE 

 
  



  

                 

I. Všeobecná ustanovení 
 

1. Pořadatel pohárové série 
Pořádá Sekce paraplavání Českého svazu plaveckých sportů. 

2. Organizátor závodu, datum, místo 
Organizuje sportovní klub PARA PLAVÁNÍ PRAHA z.s.  
Sobota 13. 4. 2024, Aquacentrum Šutka. 

3. Přihlášky 
Přihláška plavců, personálu i štafet probíhá prostřednictvím systému OpenSwim: 
https://office.openswim.app/#?deepLink=raceInvitation&id=3e3cd11041404f35862aa9d043cd46cd 
V případě dotazů nebo nejasností v systému kontaktujte manažera a předsedu Sekce paraplavání 
Štěpána Caganě – stepan.cagan@czechswimming.cz.  
Případnou změnu jmenného složení štafety bezprostředně před závodem vyplňte formulář s 
finálním složením a odevzdejte nejpozději hodinu před začátkem příslušného závodního bloku. 
Termín přihlášek: 7. 4. 2024 

4. Startovné a platba 
Startovné 900 Kč resp. 40€/osobu obsahuje jednodenní závod, svačinový balíček, Havajskou party 
v Aquaparku s večeří a volným využitím atrakcí (tobogány, klouzačky, řeka, vířivka).  
Vysílající subjekty uhradí fakturu vystavenou podle přihlášeného počtu členů týmu. 

5. Ubytování, strava, doprava 
Závod je jednodenní, ubytování od pátku do neděle je předběžně zajištěné v Hotelu Duo.  
Ceny jsou 895 Kč/osobu na dvoulůžkovém pokoji, 1590 Kč/osobu na jednolůžkovém pokoji.  
Na dvoulůžákách lze dohodnout přistýlky a zlevnit si tím ubytování. 
Rezervaci je nutné provést do 15. 3. 2024. Kontakt: Kateřina Králová, hom@janhotels.cz.  
Dopravu bezbariérovými busy budeme zajišťovat pouze pro ubytované na Hotelu Duo. Sobotní 
snídaně je součástí ubytování na Hotelu Duo, sobotní oběd dostanou kluby formou svačinového 
balíčku na bazéně, večeři servíruje Filip Škripko s týmem Restaurace Air Club Hotelu FBA během 
Havajské párty v Aquaparku. Parkování pro auta i autobusy možné přímo u bazénu zdarma. 

6. Vyhlášení a Havajská párty v Aquaparku 
Medaile a diplomy za jednotlivé disciplíny obdrží kluby v boxech v Infocentru Bazén (v Aquaparku).   
Po ukončení závodu proběhne vyhlášení výsledků dvojboje dle předpisu Českého poháru přímo 
v prostoru bazénu 17:30 – 18:30. Po vyhlášení proběhne 18:30 – 22:00 Havajská párty 
v Aquaparku s večeří (Filip Škripko a jeho tým Restaurace Air Club Hotelu FBA) a rautem 
domácích laskomin od pražských maminek. Dress code na Havajskou párty jako do Aquaparku, 
havajské doplňky vítány, budou oceněny koblihou navíc. Havajská párty bude ukončena posledním 
sjezdem z tobogánu ve 21:59. Ve 22:30 musí všichni opustit areál. 

7. Prezence a rozplavání 
Prezence proběhne v sobotu 13. 4. 2024 ve vestibulu Aquacentra Šutka 
domácí klub PPP: sraz 8:45, rozplavání 9:15 – 10:00 
ostatní kluby: prezence 9:15 - 10:00, rozplavání 10:00 – 10:45 
V průběhu polední přestávky mezi bloky je bazén otevřen 14:00 – 14:45 pro rozplavání/vyplavání. 

8. Organizační výbor a kontakt: 
Jan Nevrkla - předseda, Štěpán Cagaň - ředitel závodu 
Monika Violová - koordinátorka, Milena Dušková - administrátorka 
email: psp@paraswimmingprague.cz 

  

https://www.google.cz/maps/place/Aquacentrum+Šutka/@50.126128,14.436259,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470beb4752935aa1:0xf102a4bdc43646ab?hl=cs
https://office.openswim.app/#?deepLink=raceInvitation&id=3e3cd11041404f35862aa9d043cd46cd
mailto:hom@janhotels.cz
mailto:psp@paraswimmingprague.cz


  

                 

II. Technická ustanovení 

9. Předpis: 
Závod pro plavce tříd S1-17 na 50m bazénu s elektronickou časomírou dle platných mezinárodních 
pravidel World Para Swimming, Předpisu ČP 2024 a dle těchto propozic. Protesty je možné podat 
v souladu s pravidly WPS. Výsledky mezinárodně licencovaných plavců zařazujeme do světového 
žebříčku dle pravidel WPS. 

10. Systém soutěže a vyhlášení 
Dva soutěžní bloky v jednom dni, rozplavby přímo na čas, pořadí v každé disciplíně dle bodového 
přepočtu German Paralympic Swimming, všechny klasifikační třídy a všechny věkové kategorie 
dohromady, muži a ženy zvlášť. První tři místa v každé individuální disciplíně budou ohodnocena 
medailí a diplomem, které si kluby vyzvednou v boxech v Infocentru Bazén (v aquaparkové části). 
Vyhlášení dvojboje proběhne po skončení závodů dle Předpisu ČP na bazénu 17:30-18:30. 
Soutěž družstev probíhá dle Předpisu ČP 2024 včetně štafet. Štafety lze sestavit výhradně z členů 
klubu, mohou být libovolně smíšené co se týká pohlaví a věkové kategorie. Kluby mohou sestavit 
více štafet. Štafety sestavené z členů více klubů mohou startovat, ale do pořadí ČP a soutěže 
družstev nemohou být započítány. 

11. Upozornění a omezení 
Řádná klasifikace (mezinárodní nebo národní) je podmínkou pro zařazení do závodu. Plavci, kteří 
nemají klasifikaci nebo nesplňují minimální kritérium hendikepu startují ve třídě AB. Pořadatel si 
vyhrazuje právo omezit přihlášky při naplnění kapacity bazénu. Do prostor bazénu je povolen vstup 
pouze po převlečení a přezutí. Vozíky musí být opatřeny návleky (obdržíte na recepci bazénu).  
Diváci mohou na horní patro tribuny. 

12. Schůzka rozhodčích, Technický mítink, Slavnostní zahájení 
Schůzka rozhodčích: sobota 13. 4. 10:30 v callroomu 
Technický mítink proběhne předáním vytištěných zásadních informací v Infocentru Bazén, případné 
individuální dotazy lze sumarizovat u hlasatele, ředitel závodu zodpoví.  
Slavnostní zahájení proběhne od 10:45 

13. Pořad disciplín 
 

I._blok 11:00 – 14:00 závod  II._blok 15:00 – 18:00 závod  

201 50m vložený závod M+Ž    

1. 50m volný způsob Muži 16. 50m znak Muži 

2. 50m volný způsob Ženy 17. 50m znak Ženy 

3. 100m prsa Muži 18. 100m motýlek Muži 

4. 100m prsa Ženy 19. 100m motýlek Ženy 

5. 50m motýlek Muži 20. 50m prsa Muži 

6. 50m motýlek Ženy 21. 50m prsa Ženy 

7. 100m znak Muži 22. 100m volný způsob Muži 

8. 100m znak Ženy 23. 100m volný způsob Ženy 

9. 200m volný způsob Muži 24. 150m polohový závod (SM1-4) Muži 

10. 200m volný způsob Ženy 25. 150m polohový závod (SM1-4) Ženy 

11. 400m volný způsob Muži 26. 200m polohový závod (SM5-17) Muži 

12. 400m volný způsob Ženy 27. 200m polohový závod (SM5-17) Ženy 

13. 4x50m štafeta volný způsob 28b. (S1–10) M+Ž 28. 4x50m polohová štafeta 28b. (S1–10) M+Ž 

14. 4x50m štafeta volný způsob 49b.(S11–13) M+Ž 29. 4x50m polohová štafeta 49b. (S11–13) M+Ž 

15. 4x50m štafeta volný způsob 68b. (S14-17) M+Ž 30. 4x50m polohová štafeta 68b. (S14-17) M+Ž 

 
 


